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Černčická věž byla postavena již v  roce 1613 v  renesanč-

ním stavebním slohu. Hlavní zásluhu na tomto měl tehdejší 

patron a  majitel novoměstského panství Rudolf Štuben-

berk. Proto také byl nad vstupem do věže v kameni vytesán 

erb tohoto rodu, tj. obrácená kotva, obdobně jako tomu je 

u věže v sousedních Bohuslavicích.

(Foto Stanislav Šnábl)

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

Město Náchod společně s Fotoklubem 
Náchod připravilo při příležitosti výročí 
770 let od první písemné zmínky o měs-
tě a 100 let od založení fotoklubu mož-
nost „projít se časem“ prostřednictvím 
retrospektivní výstavy v  ulicích města 
Náchoda. Na  celkem osmnácti zasta-
veních jsou připraveny výstavní panely 
s historickými fotografiemi a dalšími za-
jímavými dokumenty týkající se daného 
místa. I ti největší pamětníci budou zcela 
jistě některými snímky překvapeni. 

Jednotlivá zastavení jsou „rozmístěna“ 
po  celém městě a  je možné je navštívit 
jednotlivě, netvoří žádnou návaznost. 
Jedná se o  okruh, který   začíná i  končí 
na  Masarykově náměstí, kde si v  Infor-
mačním centru můžete vyzvednout map-
ku procházky a získat další informace.

Projít se časem

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
pro začátečníky i pokročilé, konverzační

malé skupiny, pohodová atmosféra, školní výlety
prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

Starý židovský hřbitov v Náchodě byl 
založen v  polovině 16. Století. V  roce 
1943 byl těžce poničen a  většina ná-
hrobků byla poté rozkradena a  pou-
žita do  staveb. Devastace pokračovala 
i po válce, zcela rozebrána byla ohrad-
ní zeď a hřbitov má od r. 1958 podobu 
městského parku. Jeho součástí je, tedy 
dnes už byla budova čp. 748 z  r. 1661, 
původně vystavěná jako obydlí hrobní-
kovo, špitál a tahara, od konce 19. století 
sloužila také jako obřadní síň. Souběžně 
s devastací hřbitova byla v r. 1943 pro-
vedena adaptace objektu na  kovárnu, 
po  válce byl využíván místním komu-
nálním podnikem služeb, jehož zřizo-
vatelem byly postupně Okresní národní 
výbor, Okresní úřad a  Město Náchod. 
Budova a přiléhající menší část hřbitov-
ního pozemku byly v r. 1972 odprodány 
komunálnímu podniku služeb, zbýva-

jící část hřbitova zůstala ve  vlastnictví  
Židovské obce Praha (ŽOP). 

O  vlastnictví domku byly vedeny 
nechutné tahanice od  počátku 90. let. 
Zástupci těchto institucí veškeré žádos-
ti o  vydání původního majetku Židov-
ské obce tvrdošíjně odmítali. V r. 2002, 
kdy bylo přijato nařízení vlády ČR č. 
152/2002 Sb., stanovující jmenovitý vý-
čet věcí určených k bezúplatnému pře-
vodu z vlastnictví ČR do vlastnictví ži-
dovských obcí, byl objekt ve vlastnictví 
Podniku služeb Náchod, s.p. v  likvida-
ci. Třebaže byl domek čp. 748 uveden 
na jmenovitém seznamu nařízení vlády, 
likvidátor podniku se svévolně odmítl 
literou zákona řídit a  ŽOP byla nako-
nec nucena dát věc k  soudu. Soud sice 
rozhodl, že budova s pozemkem má Ži-
dovské obci samozřejmě ze zákona při-

padnout, tou dobou však měl již Podnik 
služeb Náchod téměř 100 tisíc Kč dluh 
vůči VZP pro dlouhodobé neplacení 
pojistného za své zaměstnance. Podnik 
se tak octl v exekuci a jediným řešením 
bylo za  dlužníka dluh uhradit. Protože 
tou dobou bylo jeho zřizovatelem město 
Náchod, obrátili jsme se na jeho vedení 
se žádostí o  úhradu tohoto dluhu a  to 
buď v  plné výši, nebo alespoň zčásti. 
Byli jsme však odmítnuti a ŽOP nezbý-
valo, než celou částku zaplatit. Teprve 
od října 2003 se ŽOP stala opět skuteč-
ným vlastníkem již značně devastované 
budovy

Přes několik dílčích etap oprav a po-
kusů o  záchranu se objekt postupně 
dostal do  havarijního stavu. Ve  spolu-
práci s  městem byl zpracován projekt 
celkové obnovy se záměrem využití jako 

regionální židovské muzeum, v  letech 
2010 a  2019 byly společně podány žá-
dosti o financování z fondů EU. Žádosti 
v  obou případech neuspěly.  Koncem 
r. 2019 neuspěla ani jednání s  měs-
tem o  uzavření dlouhodobé smlouvy 
o  výpůjčce, prostřednictvím které by 
město získalo možnost do  obnovy ob-
jektu investovat ze svých prostředků.  

Hrobnický dům nebyl památkově 
chráněný a v důsledku přestavby na ko-
várnu (Matlasova kovárna) a  dlouho-
dobého nevhodného užívání pozbyl 
téměř všech autentických konstrukcí 
a  prvků. Realizací projektu by vznikl 
prakticky nový objekt zachovávající 
pouze svou vnější podobu. Z historic-
kého hlediska však dům představoval 
významný symbol pro město, který 
měl zůstat zachován. Z ekonomického 

hlediska se jednal o  objekt zcela ztrá-
tový, na  jeho provoz by bylo nutné 
vždy doplácet. Náklady celkové obno-
vy byly v r. 2019 vypočteny na 9,5 mil. 
Kč (včetně vybavení). K žádné dohodě 
o spolupráci, obnově a využití nemovi-
tosti s institucemi města Náchod nedo-
šlo, a  tak bez smysluplné perspektivy 
na využití ŽOP objekt prodala soukro-
mé společnosti z Náchoda. 

Důsledky dvou totalit nezměníme 
a  nezájem zpětně nenapravíme. Jsme 
proto rádi, že Město Náchod alespoň 
skromně přispívá na  údržbu nového 
židovského hřbitova a pečuje o veřejný 
prostor bývalého hřbitova s  památní-
kem. Nic jiného z historie židovské ko-
munity v Náchodě nezbylo.

František Bányai
(redakčně upraveno)

Snahy o záchranu bývalé židovské obřadní síně definitivně skončily

r. 1942 r. 2023
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VZPOMÍNKA
Dne 1. srpna uplyne první smutný rok,

kdy nás navždy opustil pan

Jiří Tuček.

Stále vzpomínají dcery,
vnučky a sestry.

VZPOMÍNKA
Dne 27.7.2024 uplyne 10 smutných let,

kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 
maminka a babička paní

Hana Škaldová ze Šonova.
Stále vzpomíná manžel,
dcera a syn s rodinami.

2

VZPOMÍNKA
Dne 8. července uplynulo 20 dlouhých

smutných let, kdy nás navždy opustila naše
milovaná maminka, babička, prababička

paní Jaroslava Meisnerová
z Náchoda.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou v srdci stále vzpomíná rodina.

„Vodníci“ jsou stále mezi námi – a to 
je dobře, protože nestahují lidi ke dnu, 
ale naopak „vytahují“ je ke  sluníčku 
a pomáhají jim ke kvalitnímu životu. 

Opět bych ráda poděkovala dispe-
činku a  všem řidičům sanitek Vodní 
záchranné a  dopravní služby Náchod 
za nevšední ochotu a pomoc, se kterou 
se o nás pacienty starají. Je to práce ná-
ročná a jsem jim za ni vděčná.

Iva Hrnčířová z Vysokova

Vodníci

Děkuji alespoň touto cestou  
MUDr.  Janu Faltovi (majiteli kliniky 
Faust Náchod) a  všem pracovníkům, 
hlavně Bc.  Jiřímu Chmelíkovi, za  od-
bornou a  kvalifikovanou péči a  lidský 
přístup k  nám pacientům. Bez jejich 
pomoci bych své vážné zdravotní pro-
blémy jen velice těžko zvládala a za  to 
jim patří můj obrovský dík.

Iva Hrnčířová z Vysokova

Poděkování

Touto cestou upřímně děkuji zdra-
votní sestřičce Jarušce Jaré, která 
za  mnou už víc než rok ve  svém vol-
nu denně jezdí domů, aby mi fyzicky 
i  psychicky pomáhala. Stará se o  mě 
dobrovolně a nezištně a dodává mi sílu 
a energii do života spolu se svým synem 
Toníkem. Takových lidí znám oprav-
du málo a  jsem za tu obětavou pomoc 
vděčná.         Iva Hrnčířová z Vysokova

Poděkování Jarušce

Jsou v životě lidském
těžké chvíle ...... 

a tehdy začnete věřit
na anděly.

Sice nemají křídla, ale svou laska-
vostí a  psychickou i  fyzickou pomocí 
v našem trápení jsou neocenitelní. Vím, 
o  čem mluvím.  Můj manžel Jiří Blá-
ha  trpěl nevyléčitelnou nemocí, s  níž 
roky bojoval.  Jeho poslední chvilky 
v  Hospicu Anežky České v  Červeném 
Kostelci byly klidné a  on bezbolestně 
odešel tam, kde je věčný klid a mír.

Moje velké poděkování   patří všem 
lékařům a  sestřičkám hospicu, kteří 
nám oběma nesmírně pomohli zvládat 
naši nelehkou situaci. Mají mou vel-
kou úctu  i  obdiv nad tím, s  jakou lás-
kou a maximálním nasazením zvládají 
tuto náročnou práci!!! Vřelé díky patří 
také sestřičkám a  pečovatelkám Ob-
lastní charity v Náchodě. Staly se téměř 
členy naší malé domácnosti. Staraly se 
o spoustu drobnějších ošetření, přichá-
zely vždy s  úsměvem, dobrým slovem 
dovedly potěšit, často jsme se společně 
i zasmáli. 

Existence Hospicu Anežky České 
v Červeném Kostelci aOblastní charity 
v Náchodě se svými pracovníky je ne-
ocenitelná! Zbývá jen jediné slovo - dě-
kujeme!!!!

Renáta Klicperová 

V rámci letošních oslav 770 let od prv-
ní písemné zmínky o Náchodě si připo-
mínáme i  mnoho významných osob, 
které se zapsaly výraznou měrou do his-
torie. 8. Července uplynulo 86 let od na-
rození Vladimíra Haška, RNDr., Dr.Sc. 
(8. 7. 1938 - 26. 8. 2014). Rodák z Ná-
choda, vystudoval náchodské gymná-
zium, poté obor užitá geofyzika na Pří-
rodovědecké fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze. V roce 1961 nastoupil do geoe-
lektrické skupiny závodů Geofyzika jako 
samostatný interpretátor.   Od roku 1972 
spolupracoval se závodem výzkumu 
ÚGF při řešení některých výzkumných 
úkolů z  okruhu inženýrské geologie, 
hydrogeologie a archeologie. 

V  letech 1978 a  1981 spolupracoval 
s  Československým egyptologickým 
ústavem Karlovy univerzity v  Praze 
při akcích v Egyptě, měření v Rakous-
ku, v Německu i  jinde a stal se jednou 
z vůdčích osobností svého oboru.

Vzpomínka

na Vladimíra Haška

VZPOMÍNKA
Dne 12. 7. 2024 uplyne deset let, 

kdy nás navždy opustil
 pan Bohumil Diviš z Adršpachu.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.   

 Rodina

VZPOMÍNKA
Dne 21. července 2024 by se dožil 76 let

pan Mgr. Pavel Nesnídal.

 Tak moc chtěl žít, a tak náhle a nečekaně odešel.
Stále nám schází, nikdy nezapomeneme na jeho lásku, 

dobrotu a obětavost.

Manželka Eva s dětmi.

VZPOMÍNÁME
Dne 17. 7. 2024 uplyne 11 smutných let, 

kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček, pradědeček a bratr, 

pan Evžen Pilarčík
ze Žďárek.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Helena,  dcera Jana s rodinou, 
vnučka Lucie s rodinou  a sestra Míla s rodinou 

CHYBÍŠ NÁM
Těžko jsme se s Tebou loučili, těžké je bez tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, v srdci Tě Andrejko stále budeme mít.

Dne 11. července 2024 uplynulo pět nejsmutnějších let 
v našem životě, kdy nás navždy opustila naše milovaná dcera,

manželka, maminka, sestra, teta a babička

Andrejka Poláčková
z Nového Města nad Metují.

Stále vzpomínají taťka, manžel Vašek,
syn Vašík a sestra Šárka s Karolínkou

VZPOMÍNKA
Každý z nás má v nebi někoho, komu by chtěl po-

děkovat za to, že „BYL“ a říci mu „MOC MI CHYBÍŠ“.

Dne 11. července 2024 uplynulo dlouhých 
pět smutných let od úmrtí mé kamarádky 

Andrejky Poláčkové

Mám Tě v srdíčku

Hana

TICHÁ VZPOMÍNKA
Letos 11. července tomu bylo již dlouhých 

14 let, kdy s námi stále zůstává 
v našich vzpomínkách

pan Oldřich Štrof z Náchoda.
Děkujeme Vám všem,

kdo na něj vzpomenete spolu s námi.
Manželka Zdena a dcera Sylva s rodinou

VZPOMÍNKA
 

Dne 6. července 2024 uplynul jeden smutný rok od 
okamžiku, kdy nás navždy opustil kamarád bunkrolog

Aleš Balcar.

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA
Dne 31. 7. 2024 by se dožil 95 let pan

Milič Mach,
známý náchodský muzikant a kapelník

a celoživotní zaměstnanec
podniku Rubena.

Stále vzpomínají dcera Lenka

a syn Petr s rodinami.

VZPOMÍNKA
Dne 30. 7. 2024 uplynou dva  roky,

kdy nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan

Petr Štěpánek.

Kdo jste ho znali,

věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 27. 7. 2024 tomu bude 10 let,

kdy nás navždy opustil pan

 Zdeněk Frýba z Hronova,
celoživotní zaměstnanec Českých drah.

Stále vzpomínáme a děkujeme všem,
kdo vzpomenou s námi. 

Manželka, dcery s rodinami
a ostatní příbuzní.

 

Dne 11. 8. 2024 uplyne 1 smutný rok,
kdy nás navždy opustil pan

Josef Svědík z Klenů u České Skalice.

Nikdy nelze zapomenout na toho,

kdo nám stále schází.

Zarmoucená rodina

VZPOMÍNÁME

Kdo jste ho znali,
zavzpomínejte na něho s námi.

Kamarádi z pěchotního srubu Montace.
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

   

PŘÍJMU ŘIDIČE 
DO STÁLÉHO PRACOVNÍHO POMĚRU

NEBO BRIGÁDNĚ, ALE TŘEBA TAKÉ

VITÁLNÍHO DŮCHODCE, NA VNITROSTÁTNÍ 

PŘEPRAVU SE 120 m3 SOUPRAVOU

C, E + karta do tachografu podmínkou, znalost ČR 
výhodou. Nabízím 100% volných víkendů a svátků, 
důchodové připojištění, práce v dobrém kolektivu.

Mzdy srovnatelné s prací řidiče MKD

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.
737 430 223

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Starám se o svou starší sestru, která je již v důchodu a žije sama v bytě. Já 

ještě pracuji a tak z časových důvodů se nemohu o sestru přes den postarat. 
Zvládne se sama obléknout, připravit si něco malého k jídlu, ale nezvládne 
již každodenní přípravu oběda. Potřebuje drobnou dopomoc s hygienou, pří-
padně úklidem, zajištění nákupů a teplých obědů. Na koho se mám obrátit?

Jednoznačně na pečovatelskou službu, která poskytuje služby v každém městě 
a přilehlých obcích. Je dobré jednat vždy s pečovatelskou službou, která je vaše-
mu městu nejbližší. Informace Vám poskytnou i na obecním či městském úřadě. 
Jedná se o službu, která často pečuje nejen o seniory. Služby jsou poskytovány 
kvalifikovanými pracovníky v domácnostech uživatelů. Tyto osoby musejí mít sníže-
nou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo nějaké zdravotní 
překážky. Některé pečovatelské služby poskytují péči jen přes den, některé i 24 
hodin denně. Poskytují úkony:

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (oblékání…)
Pomoc při osobní hygieně (koupání)
Poskytnutí stravy (dovážka obědů)
Pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid)
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod k lékaři). 

Některé pečovatelské služby poskytují také fakultativní činnosti. Rozsah pečova-
telských služeb a výše úhrad je v souladu se Zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních 
službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb. Hodinová částka je účtována za 
skutečný čas strávený poskytováním úkonů, nejvýše však 155 Kč/h.

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším výtisku Echa zodpovíme. 
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Ve  festival překonaných osobních a  světových 
rekordů se proměnil XX. ročník závodu ve  šplhu, 
který se konal za krásného počasí v sobotu 22. červ-
na 2024 na historickém Husově náměstí v Novém 
Městě nad Metují. Diváci a příznivci viděli úchvatné 
výkony ve šplhu na  laně ve všech vypsaných kate-
goriích. Od  dětských a  mládežnických závodníků, 
kteří splnili nominační kritéria na  mistrovství re-
publiky, až po neuvěřitelné výkony ve šplhu na 14m 
a  20m dlouhém laně. Matěj Cigl ze Sokola Brno 
I v prvním kole překonal neuvěřitelným světovým 
časem 10,10 sekund loňský rekord 12,15 s Martina 
Vacka ze Sokola Libčice nad Vltavou, který v  le-
tošním ročníku skončil druhý s  osobním rekor-
dem 11,73 s. Už první kolo ukázalo, v jaké špičkové 
formě přijeli závodníci na tyto závody.  Ve druhém 
kole útočil Matěj Cigl na  svůj vlastní rekord. Pod 
hranici loňského času vyšplhal ve druhém kole ještě 
Adam Novotný z klubu Sokol Praha-Libeň, po jeho 
dohmatu se časomíra zastavila v čase 12,02 s, čímž 
si zajistil třetí místo. 

Celkem čtrnáct borců tuto extrémní výšku vyšpl-
halo. Mezi dvaceti jedna účastníky byly i dvě závod-
nice kategorie ženy a dorostenky, které se pokusily 
tuto výšku vyšplhat, ale bohužel bez úspěchu. Při-
pomínám, že na  olympijských hrách v  roce 1896 
v Athénách, kde se na čtrnáct metrů dlouhém laně 
šplhalo poprvé, dosáhl vítěz času 23,40 s. Tuto hranici letos v Novém Městě nad Metují pokořilo deset závodníků.

V druhé části odpoledne se jedenáct borců přihlásilo na šplh na laně v délce 20m. Tuto extrémní výšku vyšplhali 
pouze tři závodníci, a na stupních vítězů se objevila stejná jména jako v předchozí kategorii. Vyhrál Matěj Cigl ze 
Sokola Brno I s famózním časem 19,63 s a oproti roku 2022 se zlepšil o 5,6 s. Pro druhé místo si vyšplhal Adam 
Novotný s časem 22,85 sekund a na třetím místě skončil Martin Vacek s časem 24,72 s. Oba si zlepšili svoje osobní 
časy na této délce. 

V první části programu diváci viděli závody dívek a chlapců na  třímetrovém laně, kde zvítězila Evelína Tau-
chmanová z klubu Sokol Dvůr Králové nad Labem v čase 6,21 s. V kategorii chlapců zvítězil Jakub Poloprudský 
rovněž Sokol Dvůr Králové, který dohmátl v  čase 6,95 s. Závody starších chlapců na  laně dlouhém čtyři a půl 

metru ovládl Matěj Holan z klubu Sokol 
Dvůr Králové, a to v čase 4,93 s. Na stej-
ně dlouhém laně vyhrála závod starších 
děvčat Šárka Škarytková ze Sokola Dvůr 
Králové v čase 8,57 s. 

V kategorii dorostenek a žen nejrychleji 
vyšplhala na  čtyři a  půl metru dlouhém 
laně Jana Hurdálková ze  Sokola Dvůr 
Králové nad Labem v čase 5,14 s. V doros-
tencích vyhrál Michal Zelenka ze Sokola 
Praha-Libeň v čase 3,91 s. V závodech pro 
veřejnost na stejně dlouhém laně zvítězil 
Luděk Poláček z Bačetína s časem 15 s.

Těšíme se na XXI. ročník, neboť nejen 
Matěj Cigl, ale i další sportovci, a  spor-
tovkyně by rádi zaútočili na metu 10 s.

Ing. Martin Mach, starosta
T.J. Sokol Nové Město nad Metují

a ředitel závodu

Festival rekordů ve šplhu v Novém Městě nad Metují

V  neděli 23.6.2024 odjela  
z  tréninkové skupiny Jiřího Von-
dřejce na  poslední závody před 
prázdninami přípravka ročníku 
2013 a  mladší do  Svitav. Pro nej-
mladší žactvo to jsou nejdůležitější 
závody v jednotlivcích. Trenéři no-
minovali čtveřici nadějných atletů 
s vědomým, že jedou jejich svěřenci 
hlavně na  zkušenou. Překvapením 
však byl samotný přístup s dosaže-
nými výsledky i osobními rekordy.

Nejdříve Rozálie Prešinská vy-
bojovala stříbrnou medaili v  běhu 
na 600 m. Marie Ansorgová se pro-
bojovala z rozběhu na 60 m do sa-
motného finále, kde skončila na   
2. místě a má také stříbro. Oplakala 
však tři přešlapy ve skoku dalekém. 
Ela Beková si vylepšila osobní ma-
ximum na  600 m. Na  závěr Filip 
Kašpárek, ročník 2015, se ve skoku 
dalekém také probojoval do finále, 
kde skončil šestý výkonem 361 cm.

Na  fotce: ležící Filip Kašpárek, 
pak je zleva trenér Ing.  Jiří Vond-
řejc, Ela Beková, Marie Ansorgová, 
Rozálie Prešinská a  hlavní trenér 
Jiří Vondřejc.

Nejdůležitější atletické závody pro nejmladší žactvo

Jedná se 
o skvělý uni- 

verzální nafukovací 
paddleboard i kajak pro 

začínající i pokročilé jezdce. 
 

Plovák má Touringový tvar s ambi-
ciózní špičkou, která skvělě prostupuje 

vodou. Šířka 84 cm dodává plováku opravdu 
velkou stabilitu. Využijete jej i v menších vlnách 
např. na moři. Maximální váha jednoho jezd-
ce je uváděna až 145kg. Optimální zatížení  
je o cca 10 kg nižší. Disponuje dvěma komo-
rami, které dodávají plováku větší tvrdost  
a zároveň přispívají k větší bezpečnosti. 
Plovák je vyroben dvouvrstvou MSL FUSION 
technologií. 

Rozměry nafouknutého plováku:

Délka: 335 cm, šířka: 84 cm, 
výška: 15 cm, výtlak: 258 litrů,  
váha 13,4 kg.

Ceník pronájmu paddleboardu:
půjčení na 1 hodinu  100,- Kč
1-2 dny 300,- Kč / 1 den
3-5 dnů  250,- Kč / 1 den
6 a více dní  200,- Kč / 1 den

Půjčení na 1 den = vrácení paddleboardu  
do 24 hod. od zapůjčení.
Vratná záloha 1.000,- Kč

PRONÁJEM 
PADDLEBOARDŮ

Půjčovna je v Náchodě na prodejně  
RPGASTRO.CZ, Poděbradova 946.
Rezervace telefonicky na 777 60 33 99, popř. přímo na naší prodejně.
Po - Pá 8:00 -  16:00. (lze předem domluvit i mimo provozní dobu)

www.rpgastro.cz

Nabízíme pronájem nafukovacích paddleboardů ZRAY FURY PRO 11´0  
s kompletním příslušenstvím

V ceně pronájmu je zahrnuto: Paddleboard vč. 2 ks flosen, 
pojistný řemínek - leash, multifunkční pádlo, kajaková 
sedačka, ruční pumpa, 10 l vak na zavazadla.

Paddleboard Vám za poplatek můžeme 
zavést nafouknutý přímo na místo 
a rovněž si pro něj i můžeme 
zpětně zajet (např. rybník 
Špinka, vodní nádrž 
Rozkoš a další 
pouze v okolí 
Náchoda).

MV č.34/2016 Sb. 

jazykové kurzy
od začátečníků po pokročilé + konverzace

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

pozici Operátor gumárenské výroby. 
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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*Rozvedený muž 62/177 který má rád 
turistiku a cestování rád pozná ženu a 
vzájemné souznění duší. Tel.: 608 841 683
*Jiřina 59/165 hl. přítele z Broumovska. 
Kolo, procházky.... perina1965@email.cz

*Pronájem bytu 3+1, 100 m2, v  centru 
Náchoda. Dlouhodobě. Tel. 603 440 969, 
602 103 775

* Pronajmeme jednopokojový byt 
40 m2 v rodinném domě v Náchodě-
-Bělovsi. Nájem: 6.800,- Kč. Záloha na 
energie 3.000,- Kč. Kauce 6.000,- Kč. 
Tel. 777 737 127

*PRONAJMU BYT 2+1, 3.np VEL. 61 
m2 V NOVÉM MĚSTĚ N.MET. TEL. 
774 408 691
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041 
*Koupíme byt v osobním vlastnic-
tví o dispozici 3kk, 3+1 v Náchodě. 
Cena do 3 milionů Kč podle sta-
vu, velikosti a lokality. Nejsme RK, 
ale přímí zájemci. Nabídky na in-
ternetu známe. Právní servis zajiš-
těn. Nabídky, prosím, posílejte na 
email: market.zidkova@gmail.com. 
Tel. 777658596. Volat, prosím, po 18 
hod. nebo o víkendu, děkujeme.
*Pro rodiče sháním menší byt v Nácho-
dě, rekonstrukce není problém, zavolejte 
prosím na tel. 774 777 073

*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Náchodě, 
platím v hotovosti, volejte na tel. 776 
566 630

* Pronajmeme apartment 30m2 v 
zahradě s terasou v Náchodě-Bělovsi. 
Nájem: 5.200,- Kč. Záloha na energie: 
3.000,- Kč. Kauce: 6.000,- Kč. Tel. 777 
737 127

*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041 
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730

* Pronajmeme malou garsonku 
20m2 u náměstí TGM. v Náchodě. 
Nájem 4.700,- Kč. Záloha na energie 
2.000,- . Kauce: 5.000,- Kč. Tel. 777 
737 127

*Nabízíme k pronájmu družstevní 
byt 3+kk o velikosti 74,24 m2 v Čer-
veném Kostelci, umístění bytu v 1.NP. 
Nájem 11 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 33 000 Kč. Kontakt: 733 131 189

*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 34,1 m2 v Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v příze-
mí. Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 10 000 Kč. Kontakt:733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 39,64 m2 v Novém Měs-
tě nad Metují. Kancelář je umístěna 
v 1.NP. Nájem 6 000 Kč bez služeb, 
vratná kauce 10 000 Kč. Kontakt:733 
131 189
*Pronájem kanceláří  (115 m2) a 
skladu o výměře    200 m2 v centru 
Náchoda. Parkování vlastní. Volné od 
července 2024. Tel. 606 951 546
*Pronájem 4 místností – kanceláří, I. 
patro v  centru Náchoda. Zn.: vlastní 
parkování. Tel. č. 606 951 546

* Prodám garáž v Náchodě u pěti 
koček 19 m3 ul. U Cihelny, ele. 230 
V. Tel.608 815 015

*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napa-
dený kůrovcem. Děkuji za nabídky. 
David tel.: 773 585 290

*Koupím chatu či zahradu v okolí 
Náchoda nebo Trutnova. Elektřina, 
voda a dobrá přístupová cesta pod-
mínkou. Č. evidenční výhodou. Nejlé-
pe na samotě nebo polosamotě. Chata 
může být i v zahrádkářské kolonii. 
Tel: 734 304 400
*Nabízíme k  prodeji dům v  cent-
ru nového města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě sleva 
400.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Prodává někdo dům v Náchodě a 
okolí? Hypotéku mám schválenou. 
Nabídky prosím na tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídněte na 
tel. 775 777 073

*Prodám IPTV Android Box s ročním 
předplatným KION TV Ruská interneto-
vá televize. Součástí předplatného i MTS 
music a antivirus Kaspersky. Cena 2500 
Kč. Info 702 388 389
*Prodám 4 kolový elektrický vozík SEL-
VO 41000 Li-EB s elektro brzdou, v záru-
ce najeto 180 km, litiová baterie, vhodné 
pro důchodce. Tel. 721 184 002
*Prodám zateplovací polystyren 10 cm 
síla, kolo Leopard. Nový topinkovač. 
Teplomet – zapínání přímo do zdi. Ceny 
dohodou. Tel. 608 490 907, 775 94 94 52
*Prodám litinový soustruh na dřevo, 
točná délka cca 150 cm, vč. univerzálky 
a trojzubce, několik původních dlát k dis-
pozici. Cena dohodou, tel. 602 411 666
* Prodám 20 ks Solární panel SUNTECH 
250 Wp  výkon 5 KWp. Super výkonné so-
lární články s vysokou účinností. 1 ks Stří-
dač FRONIUS IG Plus 55 V 3 (třífázový). 
Nová generace fotovoltaických střídačů. 
Dosud bezproblémový a bezpečný pro-
voz. Panely jsou ze střechy demontovány 
odbornou firmou a připraveny k odvozu. 
Přecházím na větší výkon. Tel. 606629767
*Prodám palivové dřevo štípané 25-
60cm. Ceny od 990 Kč/prms. Možnost 
dopravy až 8 prms. Tel. 725 071 731

*Koupím staré faktury a jiné účetní do-
klady, pohledy, reklamní materiály, pla-
káty, auto-moto prospekty a jiné papírové 
materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, 
železničářské uniformy a jakékoliv věci 
týkající se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, hodin-
ky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. braz, 
sklo, porcelán, hodiny, mince, pohlednice, 
knihy i celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85

*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty a 
příslušenství - objektivy, staré fotografie, 
reklamní fotografické materiály. TEL.: 
777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, veterány 
atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními přístroji. Ka-
zety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm filmy, 
DVD, Dia rámečky, negativy, positivy, 
fotky. Převod na Flash. Tel. 606629767
* Přijmu pečlivou paní na úklid kan-
celáří 170,-/hod. Náchod, U Cihelny. 
Podmínkou perfektní znalost ČJ slo-
vem i písmem. Tel. 603 217 100

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či bytech. 
Vyhledání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na roz-
voz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-30 
tis. Kč. Tel. 777 803 359

5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Nabízím úklidové práce.  

V domácnostech i firmách. 
V domácnostech mohu poskytnout

i kadeřnické služby. 
 

Vše na dohodě. Volejte na 776 290 529
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Fotografickou výstavu o  přírodě 
Meziměstí a jeho okolí, tak jak ji svým 
fotoaparátem zachytil Meziměšťák La-
dislav Patrný, si můžete prohlédnout 
v Hradci Králové. K vidění je dokonce 
srpna ve  druhém patře Studijní a  vě-
decké knihovny v  galerii Automat. 
Najdete tu převážně snímky fauny, ze-
jména z autorovy zahrady, a nejbližšího 
okolí místa, kde Ladislav Patrný žije. 
Jak sám říká: „Nejraději mám místa, 
kde se pohybuje minimum turistů. Je 
tu hezká a klidná příroda a dobře se tu 
ve volné přírodě relaxuje.“

(Text a foto: Eva Ženíšková)

Příroda Meziměstí 
a okolí
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Opět po  roce se náchodští mladíci 
ročníku 2015 dostali mezi nejlepších 24 
týmů na republikové finále Planeo Cupu, 
které se tentokrát odehrálo v nedalekých 
Lázních Bohdaneč. Nesmírně těžké boje 
nás čekaly už v kvalifikaci, kde v Přelou-
či z 8 týmů postupovaly pouze tři nejlep-
ší, a věděli jsme, že nás nečeká nic leh-
kého. Proto jsme se celý půlrok na tento 
důležitý den naplno připravovali a stálo 
to spoustu práce. Nakonec se ukázalo, že 
to byla správná cesta. Společně s námi se 
ještě kvalifikovaly Nemošice a  domácí 
Lázně Bohdaneč, pro týmy jako Přelouč, 
Pardubice, Hradec Králové a další místo 
bohužel nezbylo.

V sobotu na nás ve skupinách čekal asi 
největší favorit celého turnaje - pražská 
Sparta. Vstup do  utkání se nám nepo-
vedl podle představ, ospalá a nedůrazná 
hra z  naší strany se nakonec podepsala 
na konečném výsledku, který byl pro nás 
až příliš krutý a přišla prohra 1:9. Druhý 
zápas a  nám hodně známý Uničov. My 
určujeme tempo hry a celého zápasu a ví-
tězíme vysoko 7:1. Další zápas a zvučné 

jméno - Zbrojovka Brno, velké obavy, ale 
světe div se, naši chlapci dominují, připi-
sují si druhou výhru a výsledek se zastavil 
až na konečných 8:2. Zbývají dva zápasy 
a  přichází opět známý soupeř - Slovan 
Velvary, skvělá hra našeho týmu a otevře-
ná střelnice 11:3 hovoří za vše. Poslední 
zápas ve  skupině – čekají nás domácí 
a my víme, že nesmíme prohrát a bude-
me společně se Spartou Praha ve  zlaté 
skupině. V průběhu zápasu prohráváme 
1:3, infarktové chvíle přicházejí, jenže nás 
žene dopředu nespočetná parta rodičů, 
která doslova vytvořila domácí prostředí 
a  my dvě minuty před koncem vyrov-
náváme na konečných 3:3. Po roce opět 
nebude chybět FK Náchod ve zlaté sku-
pině. Vypukla obrovská radost rodičů 
a dětí, která se nedá ani popsat, neskuteč-
ná euforie, došlo i na slzy štěstí a poprav-
dě, nikdo z nás nečekal, že zrovna my se 
Spartou Praha půjdeme dále. 

Přichází neděle a  začínají nové boje 
s  nejlepšími 8 týmy v  republice. Zaha-
jujeme s Pískem, hrajeme skvělý vyrov-
naný zápas a máme šance, ale tady nám 

štěstí nepřeje a  prohráváme zbytečně 
3:5. Další ligový tým z Olomouce, dlou-
ho hratelný remízový zápas, konec ale 
patřil jednoznačně Sigmě a prohra 2:6. 
Třetí zápas s  vítězem turnaje Spartou 
nikoliv Praha, ale Spartou Brno. Velmi 
sympatický tým nás přehrál 7:1. Ko-
nečně připisujeme první bod za remízu 
s  Karvinou 2:2, ale tady jsme odehráli 
výborný zápas a  spíše jsme dva body 
ztratili. Přišly Budějovice, zápas ko-
mentovaný Honzou Kollerem vyzněl 
výsledkově lépe pro Dynamo a  o  tom 
svědčí výhra 5:1. Poslední zápas celého 
turnaje - Kbely - tým, který nás před ro-
kem obral o 3. místo, jsme potřebovali 
porazit ke  konečnému 7. místu v  re-
publice, a povedlo se výsledkem 4:2. Je 
to neskutečný a  neuvěřitelný pocit dva 
roky po sobě se probojovat na tak velký 
turnaj a proslavit tímto způsobem měs-
to Náchod. Závěrem chci poděkovat 
všem, kteří se na celém úspěchu podíle-
li, hlavně dětem za předvedené výkony 
a rodičům za podporu.

Za FK Náchod Hanuš Robert

Podruhé znovu euforie fotbalových mladíků

FK Náchod reprezentovali: Dostál Matěj, Škoda Matěj, Trudič Matěj, Beneš Tobiáš, Hanuš Robert, Navara David, Nožka 
Oliver, Bačkovský Denny, Šrůtek Václav, Čermák František a Kmoch Šimon. Trenéři: Kmoch Ondřej a Hanuš Robert.

Návrat k  přirozenému porodu je 
trendem současnosti a stále více žen si 
přeje přivést své dítě na svět co možná 
nejpřirozenějším způsobem. Porod-
ní asistentky náchodské nemocnice 
se proto stále vzdělávají, aby mohly 
ženy provádět porodem v  maximál-
ním možném souladu s  potřebami 
matky i  miminka. Tomu přizpůso-
buje náchodská porodnice také své 
vybavení, a proto se porodnický tým 
rozhodl pro zakoupení speciálního 
porodnického gauče, který nabízí 
možnost podpořit přirozené polohy 
při spontánních nekomplikovaných 
porodech. 

„Gauč jsme umístili na jeden z men-
ších porodních sálů, který je vybaven 
současně vanou, žebřinami i klasickým 
porodním lůžkem. Maminka se tak 
může v  případě potřeby snadno pře-

sunout z gauče na lůžko. Ženy ho pro-
zatím využívají nejvíce v  první době 
porodní, kdy jim variabilní gauč na-
bízí mnoho možností úlevových poloh, 
možnost odpočinku s partnerem a také 
pohodlí v  prvních společných chví-
lích po porodu,“ říká Radka Frýbová, 
vrchní sestra gynekologicko-porod-
nického oddělení Oblastní nemoc-
nice Náchod a  dodává, že maminky 
samozřejmě mohou porod na  gauči 
i dokončit. Takto se v náchodské po-
rodnici narodilo již několik miminek. 

Porodnický gauč je rozdělen na tři 
části, které je možné během porodu 
variabilně přeskládat tak, jak je prá-
vě potřeba. Měkké polštáře využívají 
maminky k podepření a celá pomůc-
ka je maximálně podporuje v  přiro-
zených porodních polohách. Rodit 
na  něm mohou v  kleče, na  čtyřech 
a v dalších vertikálních polohách, ale 
také například na  boku. Poddajnost 
gauče také rodičkám dovoluje se více 
uvolnit. 

„Naším cílem je nabídnout ma-
minkám takové podmínky, aby měly 
možnost volby, pohodlí a  komfortu. 
Podporujeme přání žen rodit přiroze-
ně. K tomu jim nabízíme naše odbor-
né znalosti a bezpečné zázemí našeho 
profesionálního vybavení“ říká primář 
náchodské porodnice MUDr.  Marek 
Střecha.                                         (LCH)

První porodnický gauč má náchodská 

porodnice

Milá maminko, babičko a prababičko

k tvým 91. narozeninám
přejeme z celého srdíčka
hodně štěstí a zdravíčka

a dlouhá léta mezi námi.
Máme tě moc rádi,

snad potěší tě naše přání.

Blahopřání k narozeninámBlahopřání k narozeninám

Dcera Jana s manželem, vnučka Lucie s manželem, pravnoučata Marco
a Linda a švagrová Míla s rodinou

Helenko
Pilarčíková

Výstava Monochromatika (51 
odstínů šedi s  kapkou barevna) je 
k vidění do konce srpna v galerii Ke-
rim ve Walzlově centru v Meziměstí. 
Obrazy a  plastiky tu prezentuje vý-
tvarník Miloš Chromek, člen Unie 
výtvarných umělců Hradec Králové. 
Inspiraci pro svoji tvorbu sbírá všu-

de kolem sebe. Má rád nejrůznější 
struktury materiálů, které se často 
objevují na  jeho plátnech nebo LP 
deskách. Inspirací mu je nejen příro-
da, ale také třeba obyčejná betonová 
zeď s  otisky šalovacích prken, po-
praskaná omítka atd.

Výstava obrazů a plastik

Ochotnické divadlo je nově zapsané 
v Seznamu nemateriálních statků tra-
diční lidové kultury Královéhradec-
kého kraje. Tento zápis je podmínkou 
pro případnou nominaci na  zařazení 
do seznamu celostátního.

„Ochotnické spolky najdeme ve ves-
nicích, malých a  větších městech 
i  v  krajském městě samém, v  našem 
kraji jich působí na  šedesát. S  tímto 
počtem divadelních souborů se v rám-
ci republiky řadíme na  první mís-
to. Ochotnické hraní tu představuje 

dvousetletou živou tradici, která dále 
pokračuje a rozvíjí se. Divadelníci vý-
znamně pomáhají utvářet kulturní 
a  společenský život místních komunit, 
jsou jejich aktivní součástí, čerpají 
z  regionálních tradic, inspirují se jimi 
a se svými inscenacemi hostují ve svém 
okolí a účastní se různých divadelních 
přehlídek,“ zdůvodnila zápis na  Se-
znam nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Královéhradeckého 
kraje náměstkyně hejtmana Martina 
Berdychová.

Tradiční lidová kultura našeho kraje


